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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION
DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION LA LOMA 110 kV Y SU CONEXION AL STN A TRAVES DE DOS NUEVOS
TRANSFORMADORES 500/110 kV DE 150 MVA CADA UNO EN EL DEPARTAMENTO DEL
CESAR.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia veintiuno (21) de diciembre de
dos mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los Documentos de
Seleccion del Inversionista STR — DSI, el Comité Evaluador se reunio para evaluar el Sobre No. 1
de las Propuestas presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME STR 13 - 2015.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de la Propuesta, se determinaron conformes
los Sobres No. 1 de las Propuestas presentadas por: CONSORCIO ENERGETICO NACIONAL
(conformado por CONSULTORES UNIDOS S.A. — CUSA S.A. y ELECTRICAS DE MEDELLIN
COMERCIAL S.A. — EDEMCO S.A)), EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. ES.P. y
CONSORCIO INTERCONEXION LATINOAMERICA (conformado por INTERCONEXION LATAM
S.A.S., INGENIERIAS Y SERVICIOS S.AS. e INGEMA S.A)), toda vez que cumplen con las
exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del Inversionista,
segun se detalla en los cuadros de calificacién anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacion de Propuestas, Sobre No. 1, de la
Convocatoria UPME STR 13 — 2015, a los veintiuno (21) dias de diciembre de dos mil quince
(2015), por el Comité Evaluador de la UPME, en Bogota siendo las 2:00 p.m.
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Anexo: Cuadros de calificacion.
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 13-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION LA LOMA 110 kV Y SU CONEXION AL STN A TRAVES DE DOS NUEVOS TRANSFORMADORES 500/110 kV DE 150 MVA CADA UNO EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Proponente: CONSORCIO ENERGETICO NACIONAL - Conformado por: EDEMCO S.A. y CUSA S.A.

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita
| ® |por el Representante Leqal o el Apoderado CUMELE
i.00002 a [i. Presenta carta suscrita por MARIO RESTREPO ARANGO,
La carta de presentacion de decumentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita por su 000003 sl
Riapieseninnto regal 0’8l anedarpdo; i, 000004 ii. Original comprobante de pago de los Documentos de Seleccién del
Inversionista
| b [Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima
La Garantia de Seriedad, con la documentacién y en los términos previstos en el Numeral
6.4. (el original de la Garantia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario 3)
i. Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME. 3 : ;
i, Valor minimo: MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y L La Garanlla de Seriedad expedida por el BANCO DE BOGQTA esta
SEIS MIL TRECIENTOS TRENTA Y CUATRO PESOS (S 1.519.336.334,26) moneda legal conforma con ol Fanmllario No:3, y cumple con el valor, |a vigencia, s objety
colombiana _ y el benef_lcaano de conformidad con el numeral 6.4 y en general con los DSI.
iii. Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasla b %%%%ial Lagarantisesta finreada par pareido:
E:EUISN?;? O‘Z’;g]gzl":t:f;:’o[ﬁ‘zgzs"ggﬂf: (gl) vy anuslgsperando, lo:que oeliira pamero; a-Enlidad que emite Garantia: CESAR CASTELLANOS PABON
iv. Objeto de la garantia: :
(a) Garantizar irevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la bRTOpbrienteL MARIE RES TRERD ARAN GO
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista STR. sl
(b) Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC
La Garantia debe estar acompariada per documento expedido por una firma calificadora de STANDARD & POOR'S con fecha del 4 de diciembre de 2015, donde
riesges, donde consle la dltima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia,| i. 00069 al |asigna calificacion deuda de largo plazo AAA y deuda de corto plazo|
Esle documento es para verificar si la entidad que expide la Garanlia es una Entidad| 000086 |BRC1+.
Financiera de Primera Categoria.
ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una fecha de Colombia con fecha de expedicion del 17 de diciembre de 2015 donde
de expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la| ii. 000087 al [figura la representacién legal de CESAR CASTELLANOS PABON de
Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su| 000089 |[BANCO DE BOGOTA. Firma como Secretario AD-HOC de la
permiso de funcionamiento. Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ
| ¢ |Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacion Legal - i. No Aplica NA
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, si de ’ .
: i 4 2 - i. No Aplica. N.A.
acuerdo con éstos se requiere autorizacidn, la correspondiente autorizacion del érganc
competente.
i. 00091 al [i. Cumple con todos los requisitos
00095
Si es Caonsarcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes| ii. 00096 al [ii. Camara de Comercio de EDEMCO S.A. expedida por la Camara de
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener: 000105 |Comercio de Medellin con fecha de 24 de noviembre de 2015. Se verifica la
-(i)-- el objeto del Consorcio, represenlacion legal de MARIO RESTREPO ARANGO en el folio 000100.
-(ii)- los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii)-- el porcentaje de participacion que cada uno de los inlegrantes tiene en el Consorcio, iii. 000106 al iii. Camara de Comercio de CONSULTORES UNIDOS S.A. expedida por la
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, 000112 |Camara de Comercio de Bogota con fecha de 1 de diciembre de 2015. Se SI
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio verifica la representacion legal de TIRSO MIGUEL QUINTERO OVALLE en
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente. el folio 000109.
iv. 00091 al
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y representacién legal de sus integrantes cuando 00095 iv. Representacion legal del CONSORCIO ENERGETICO NACIONAL:
éstos sean Personas juridicas. MARIO RESTREPO ARANGO, suplentes: CARLOS ANDRES UPEGUI,
TIRSO MIGUEL QUINTERO OVALLE y CARLOS MAURICIO QUINTERO.
| d |Compromiso Irrevacable de emitir Garantia de Cumplimiento sl
El compromiso irrevocable de emision de la Garantia de Cumplimiento emitido por una
entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el i. La Garantia de Cumplimiento expedida por el BANCO BOGOTA esta
Proponente resulte Adjudicatario. conforme con el Formularic No 7, y cumple con el valor, la vigencia, el objeto
i. Valor: La garantia debe ser expedida por el meonto de TRECE MIL SEICIENTOS SETENTA y el beneficiario de conformidad con los numerales 6.1, 8.3, 9 y en general
Y OCHO MILLONES DOCIENTOS TREINTE Y TRES MIL TRECIENTOS CUATRO PESOS (S| i. 000118 al |con los DSI. La garantia esta firmada por parte de:
13.678.233.304,88) moneda legal colombiana 000119
ii. Objeto de la Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le correspondan a--Entidad que emite Garantia: CESAR CASTELLANOS PABON
al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Pablica.
iii. Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacién del Proyecto, 30 de junio de 2018 b--Proponente: MARIO RESTREPO ARANGO
y tres meses mas.
i. Anexa documento de calificacibn de riesgos expedido por BRC S
Documento expedide por una firma calificadora de niesgos, donde conste la Gltima calificacion| i. 00069 al ST,ANDARD &..POOR'S dcoln fed:a dm ded dlgmlgbre de |2015[,5Fgér‘::ie
de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la entidad| 000086 asigna-califcackin deuda;de|argoplezo y:ceuda ce corla plazg 2
querBXpkiels Gerenties ind-Enidad Financier/ds FTinare Satagors. il. Anexa original del certificado expedido per la superintendencia financiera
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacién legal de la entidad ga:Colomtia:con fecha de expadicion dol 17 de dilembre e 2015 dondp
financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso| ii. 000087 al figura la representacién_ legal :de GESAR CASTE,LLANOS PABON de
B funeisnamicnin ' ’ 000089 BANCO DE BOGOTA. Firma como Secretario AD-HOC de la
. Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS
DOMINGUEZ

CONS. ENERGETICO NACIONAL
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Compromiso Irevocable suscripcién contrato de Fiducia

CUMPLE

El compromiso irevocable de suscripcién del Contrato de Fiducia emitido por una entidad
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia, conforme

i. Presenta documento con fecha del 21 de diciembre de 2015, donde se
manifiesta el compromiso irevocable de suscribir el contrato de Fiducia.

CONS. ENERGETICO NACIONAL

con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado y HDoo121 Suscribe dicho documento CAROLINA LOZANQ OSTOS, en su condicion =
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria. de Representante Legal de FIDUCIARIA BOGOTA S.A. (folio 000128).
i. Anexa cerificado expedido por la Superintendencia Financiera de
El certificado de existencia y representacion legal de la entidad fiduciaria que firma el i 000127 al Colombia dende figura la representacion legal, la cual sefala a CAROLINA
compromiso, expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién nof - LOZANO OSTOS, en su condicién de Representante Legal de FIDUCIARIA Sl
000128 : 5
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta BOGOTA S.A. Firma el certificado como Secretario General AD-HOC
CARLOCS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ el 01 de diciembre de 2015.
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién CUMPLE
| |del Inversionista.
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - No Aplica N.A
proponente (formulario No. 5)
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracién general de conformidad con los requisitos de los I Prasenila.dedaracion con el cumplimiento devlos: requisitos-exigldos en. el
Dlo‘gum S—ela:m:;crita or elgre resentante legal o por el Aq oderado del i-o0013fal jferiiulanc, No..6 suscila por, MARIO RESTRERO -ARANGER, @ry. st Sl
: ; P P geto B p 000132 |condicién de Representante Legal del CONSORCIO ENERGETICO
proponente (formulario No. 6) NACIONAL
g |Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
Decl ion de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del k. Aflexd dectaracion dermpedimentos B la forma; solictaog onal fonmularo
N . o W P P ’ i.0000134 |No. 4, suscrita por MARIO RESTREPO ARANGO, en su condicion de si
P P prop ere: Representante Legal del CONSORCIO ENERGETICO NAGIONAL.
h |Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio)
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representante i 000081 al
legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el documento de| ~ 000095 i. Presenta el acuerdo consorcial Sl
constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
| i [Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segln indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. £ %%%113782 al i. Anexa Plan de Calidad. Sl
| |Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segin| i. 000174 al |.
numerales 4.4 v 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion. 000178 |" Anexa cuadro;dataliado;del cranograma sl
Curva "s" de ejecucion b %%%1123 4l i. Anexa Curva "S" S|
k [Certificados de Sistemas de Gestion CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i, 000186 i. Anexa compromiso para contratar el asesor de calidad, firmado por MARIO si
|__[caso de no contar con ellos. ; RESTREPO ARANGO
| |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecto de Eslatutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de i 000188 al
Servicios Publicos.se debe tener en cuenla la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia| 000204 i. Anexa proyecto de estatutos de la E.S.P. Sl
| _ldel Consejo de Estado.
m [Poder otorgado al apoderado | | | CUMPLE
Debera estar plenamente facultado por el Proponente. | - [No aplica | N.A.
n |Experiencia Técnica [ | CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. | i. 000208 [i. Anexa Formulario 10 diligenciado. | Sl
m |Certificaci requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
i. Construcion:
SUBESTACIONES: EDEMCO: BOOT con EEP S.A. E.S.P, EDEMCO:
BOOT con EDEQ.
LINEAS: EDEMCO (CONSORCIO CHIVOR-NORTE-BACATA): contrato
100480-2013
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el i. 000213 al - Opardcion;
spolenybrana e P P 000320 |SUBESTACIONES: EDEMCO y CUSA (EN CONSORCIO CON sl
' INTERASEQ): Contrato con DISPAC. EDEMCO: BOOT con EDEQ .
LINEAS: EDEMCO: BOOT con EDEQ .
iii. Mantenimiento:
SUBESTACIONES: EDEMCO y CUSA (EN CONSORCIO CON
INTERASEQ): Contrate con DISPAC. EDEMCO: BOOT con EDEQ .
LINEAS: EDEMCO" BOOT con EDEQ 1
apth
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 13-2015
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS

SELECCION DE UN INVERSIONISTA'Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION LA LOMA 110 KV Y SU CONEXION AL STN A TRAVES DE DOS NUEVOS TRANSFORMADORES 500/110 kV DE 150 MVA CADA UNO EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. E.5.P

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Pr tacion de Dot , de conformidad con el Formulario 2, suscrita
a por el Representante Legal o el erado CUMPLE
Carta de Presentacién de Documentos en el Sobre No.1 . Presenta carta suscrita por RICARDO ROA BARRAGAN, en su
(Formulario 2) i.4a5 |condicion de Presidente. Adjunta comprobante de pago de los DSI (Folio Sl
190)
b |Péliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMPLE
La Garantia de Seriedad, con |la documentacion y en los términos previstos en el Numeral
6.4. (el original de la Garanlia de Seriedad conforme el modelo contenido en el Formulario
3) . .
i Beneficiario: Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME ik Barantiaide Seriadsd sxpedida pe sl BANGO DIVIVIENOA sete
ii. Vialor minimo: MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y L e
SEIS MIL TRECIENTOS TRENTA Y CUATRO PESOS (§ 1.519.336.334,26) moneda legal objeto y:ef beneliciario'da.conformidad:con el numeralit.4y en genaral.con
colamblana los DSI. La garantia esta firmada por parte de:
i et - . i.7a8 Sl
iii. Vigencia minima: 4 meses posteriores a |a fecha de presentacion de la Propuesta o hasta " "
que la Creg expida la Resolucién oficialice el ingreso anual esperando, lo que ocurra a';F;l;(:ad que emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI
primero. La UPME podra solicitar prorrogas de dos (2) meses (foli )
iv. Objeto de la garantia: ) :
(a) Garantizar irrevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la b-Proponents: FELIPE CASTILLA CANALES (Folio 56)
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista STR
b) Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre
i. Anexa documento de calificacién de riesgos expedido por BRC
La Garantia debe estar acompanada por documento expedido por una firma calificadora de STANDARD & POOR'S con fecha del 25 de noviembre de 2015, donde
riesgos, donde conste la Gltima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garanlia. asigna calificacién AAA para largo plazo y BRC1+ para corto plazo al
Este documento es para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad i 15823 BANCO DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garanlia de Seriedad.
Financiera de Primera Categoria. '
ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera Si
Adicionalmente un Certificado de la Superintendencia Financiera de Colombia con una i11a12 de Colombia con fecha de expedicion 16 de diciembre de 2015 donde
fecha de expedicién no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacién de| ™ figura la representacion legal del Dr. JOSE RODRIGO ARANGO
la Propuesta, donde conste la representacion legal de la sociedad emisora y aparezca su ECHEVERRI del BANCO DAVIVIENDA. Firma como Secretario AD-HOC
permiso de funcionamiento. de la Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO
BOLANOS DOMINGUEZ.
c_|Existencia y Representacién Legal del Proponente CUMPLE
i. Anexa certificado de existencia y representacion expedida por la camara
de comercio de Bogota de diciembre 16 de 2015. Se verifica que:
Si es Sociedad por accicnes: El Certificado de Existencia y Representacion Legal i 53ags |- Or RICARDO ROA BARRAGAN, figura como Presidents de la Empresa st
de Energia de Bogota (folio 56)
- Dr. FELIPE CASTILLA CANALES, figura como segundo suplente del
presidente de la Empresa de Energia de Bogota (folio 56).
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su existencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estalutos, y, si de g i No Aplica NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacién del érgano ’ ‘ 5
competente.
Si es Consorcio: Documento de constitucion del Consorcio, suscrito por los representantes
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener
-(i)—- el chjeto del Consorcio,
-(il)— los nombres de los integrantes del Consorcio,
-(iii)-- el porcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio,
-(iv)-- término de duracién igual al del proyecto, - i. No Aplica. N.A.
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Censorcio
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes
cuando éstos sean Personas juridicas
[ d [Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
El compromiso irrevocable de emisién de la Garantia de Cumplimiento emitido por una " " G "
: : 5 H : 1 i. La Garantia de Cumplimiento expedida por el BANCO DAVIVIENDA esta
i?:gsge::;a?:;z:?e i;ﬁngn;::ocmegona conforme al Formulario 7 en el evento que el conforme con el Formulario No 7, y cumple con el valor, la vigencia, el
. j i i .1, 83,9
i Valor: La garantia debe ser expedida por ol monto de TRECE MIL SEICIENTOS SETENTA ik eyl el
Y OCHO MILLONES DOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL TRECIENTOS CUATRO PESOS i 91a92 g 9 P : sl
CON OCHENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 13.678.233.304,88) moneda legal colombiana a-Entidad aue emite Garantia: JOSE RODRIGO ARANGO ECHEVERRI
ii. Objeto de la Garanlia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le (Folio 11) q
correspondan al Adjudicatario seleccicnado en la presente Convocateria Publica
glé \éfge?n;ﬁ:e:\:]s;;: rl;eézha Oficial de Puesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre b--Propanente: FELIPE CASTILLA CANALES (Folio 56)
| Anexa decumento de calificacion de riesgos expedido por BRC
A b dond
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la ultima :;';:i?;:?;g;m ;‘;‘:;T:gaoi?;f: :gg%\:i";a:: iirfc?;?alzuogl 2
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para . "
verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera| i.15a23 BANCO DAVIVIENDA, quien es la que expide la Garantia de Seriedad
Calegoria. ii. Anexa original del certificado expedido por la superintendencia financiera Sl
. - ici icil 015 d
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad| ii. 11a12 g:u?:I;"::;:::ﬁzzz’:ﬂ‘izgeaﬁp;;'grozg%ge;ggg:gg i;iNGOonde
rnnanglerg efmztl;jo por I:-x Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefale su ECHEVERRI del BANCO DAVIVIENDA Firma como Secretario AD-HOC
permiso de funcionamiento de la Superintendencia Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO
BOLANOS DOMINGUEZ
28
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Compromiso Iirevocable suscripcién contrato de Fiducia

CUMPLE

El compromiso irrevocable de suscripcion del Contralo de Fiducia emitido por una entidad
fiduciaria debidamente autorizada por la Superintendencia Financiera de Colombia,

i. Presenta documento con fecha del 1 de diciembre de 2015, donde se

| delo del (F io No.8) El el ble deb i. 94 manifiesta el compromiso irrevocable de suscribir el centrato de Fiducia. Sl
wonforme: coriel: modele del (Fognulaniar Noid). £l compromiso. Irevorablasdlebe.iser Suscribe dicho documento LUZ ADRIANA MONTARO BUSTAMANTE.
diligenciado y firmado por el representante legal de la entidad Fiduciaria.
i, Anexa certificado expedido por la Superintendencia Financiera de
£l 5 fance 5n legal de | lidad fiduciaria que firma el Colombia donde figura la representacion legal, la cual sefala a LUZ
cerilicadg: de ity "S'Ep’e::a“‘:::’;a B Caombin con aneiacon ol igs  [ADRIANA MONTANO BUSTAMANTE, en su condicién e Representante -
compr_omnsgb z)_(pe ! ro %oar ':a Iip:lha Ze relsenllnain'ie(;: 1a Pro uesila ’ Legal de Fiduciaria FIDUCOLDEX S.A. Firma el certificado como
SUPeTIorR  deas ciencar prosamact P Secretario AD-HOC CARLOS IGNACIO BOLAROS DOMINGUEZ el 16 de
diciembre de 2015
Declaracién General de conformidad con los requisitos del Documento de Seleccién CUMPLE
| |del Inversionista.
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los i. Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisitos exigidos en el
requisitos de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o per el i. 101 a 102 |formulario No. 5 suscrito por RICARDO ROA BARRAGAN en su calidad de| Si
Apoderado del proponente (fermulario No. 5) presidente de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTAS A ESP.
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de
los Documentos de Seleccion. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - i. No Aplica. N.A
proponente (formulario No. 6)
g |Declaracion de Impedimentos. CUMPLE
" . 2 . ; i. Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el
gs!ci'frf‘i‘}flzn‘f: ;”;ﬁ’eadmzr;‘:;cZiﬁ“r::z:‘";:'g'e"x:;,:{:”5”"" por el Representante 1eGall 454 formulario No. 4, suscrita por RIGARDO ROA BARRAGAN en su calidad de sl
P P preg I presidente de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA SA ESP
h |Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio) N.A.
Poderes otcrgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el
Representante legal y a su suplente. Estos poderes podran estar incorporados en el - i. No Aplica. NA
documento de constitucion del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1.
i |Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calidad segun indicaciones del Anexo Ne. 2 de los documentos de Seleccion. i.120a156 ' Afigka Plan da Calldad conforme:a lasiindicaclones-sefialadas sn gl Sl
Anexc No. 2 de los DSI
j |Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curva de ejecucion. segdn| . ;
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccion. 1173 a:184: |- Anexa cuadeo detaliado del crenograma sl
Curva "s" de ejecucion i. 185 a 187 [i. Anexa Curva "S" Sl
| k [Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefnalado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 1584162 i. Anexa certificados de 1SO 50001:2011, OHSAS 18001:2007, NTCGP st
caso de no contar con ellos. 3 1000:20089, ISO 9001:2008, ISO 14001:2004.
| |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Proyecto de Estalulos de la E.S.P. en el evento que el propenente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resclucion CREG 022 de 2001 y la sentencia - i. No Aplica NA
del Consejo de Estado.
m |Poder otorgado al apoderado CUMPLE
i. Constancia suscrita por HUGO E. ZARATE OSORIO como Secretario
Debera estar plenamente facultado por el Proponente conforme a lo estipuado en leos i 88 General de la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A E.S.P, donde S|
numerales 5.2 y 5.3 de los DSI ’ indica que la Junta Directiva en la sesion de Junta Diretiva Ordinaria No.
1546 del 10 de diciembre de 2015 otorga autorizacion.
n |[Experiencia Técnica | | CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. [i. 106 a 118 [i. Anexa Formulario 10 diligenciado. | Sl
m |Certificaciones requeridas para d trar la Experiencia Técnica CUMPLE
ii. 110 y 114 |i. Construcion:
al16 SUBESTCIONES: UPME 01-2009 y UPME 03-2003
LINEA: UPME 01-2005
ii. Operacion:
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estpulado en el il 112y 114|SUBESTCIONES: UPME 01-2008 y UPME 03-2003
numeral 6,2 de los DSI a118  |LINEA: UPME 01-2005 SI
iii. Mantenimiento:
y SUBESTCIONES: UPME 01-2008 y UPME 03-2003
iv. 113 a 116|LINEA: UPME 01-2005
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CONVOCATORIA PUBLICA UPME STR 13-2015
i DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LA NUEVA
SUBESTACION LA LOMA 110 KV Y SU CONEXION AL STN A TRAVES DE DOS NUEVOS TRANSFORMADORES 500/110 kV DE 150 MVA CADA UNO EN EL DEPARTAMENTO DEL CESAR.

Proponente: CONSORCIO INTERCONEXION LATINOAMERICA

financiera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su permiso
de funcionamiento.

figura la representacion legal del Dr. CESAR CASTELLANOS PABCN del
BANCO DE BOGOTA. Firma como Secretario AD-HOC de la
Superintendencia Financiera de Colombia MARIA CATALINA E.C. CRUZ
GARCIA

CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Pi tacién de D tos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita
|~ |por el Representante Legal o el Apoderado CUMPLE
La carta de presentacion de documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscritaporsu| i.04a05 [i. Presenta carta suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO. sI
| [Representante Legal o el apoderado. Adjunta comprobante de pago de los DSI (Folio 07)
| b | Garantia de Seriedad CUMPLE
La Garantia de Seriedad, con la documentacion y en los términos previstos en el Numeral
4. igil i eriedad confol |
?ge(niftr]c?ag;ir:lj:icliif j;agrlaiggc?én Mnnergo Enel'fl;:ﬂ;ﬂ:l%d;l\:;onlemdo el Fonpeiatie) i. La Garantia de Seﬁedad expedida por el BANCO DE BOGOTA_esla
ii. Valor minimo: MIL QUINIENTOS DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y conforme :can: €l Foamiilafo. No 3,y cumple:cony el valor, la;vigendla;
SEIS MIL TRECIENTOS TRENTA Y CUATRO PESOS ($ 1.519.336.334,26) moneda legal blato y. 51 banghciano de conformidad con elnumeril.6.4/yen gareralicon
colombiana los DSI. La garantia esta firmada por parte de
iii. Vigencia minima: 4 meses posteriores a la fecha de presentacion de la Propuesta o hasta 1. 340 + " % Sl
que la Creg expida la Resolucion oficialice el ingreso anual esperando, lo que gcurra primero a-Entidad que'emite Garantia; CESAR CASTELLANGS PABON
‘ba g; :E g:?;ag:gﬁg: profingas de das(2) mesds b--Proponente GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO
(a) Garantizar irevocablemente la seriedad de la Propuesta que formula el Proponente a la
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccion del Inversionista STR,
(b) Garantizar el cumplimientc de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre.
" i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC
La Garantia debe estar arz_ompanacja por documenlnrexped\do por una‘ﬁ{ma calificadora fle STANDARD & POOR'S con fecha del 14 :?e diciembre de 2015, donde
riesgos, donde conste la Ultima calificacién de la entidad financiera emisora de la Garantia, asigna calificacion AAA para largo plazo y BRC1+ para corto plazo al
Este documento es para verificar si la entidad que expide la Garantia es una Entidad i 342 BANCO DE BOGOTA, quien es 1a y ide la G tia d g da
Financiera de Primera Categoria. "9 qua.oxpreiparantia.de.oanecac.
. . Sl
. y . - . ii. Anexa original del certificado expedido por la supenntendencia financiera
gdluonalmgnte un Cemﬁcado d9 la Supenn_{endencna Financiera da Colpmbea ton qna fachia ii. 353 al 354 |de Colombia con fecha de expedicion 11 de diciembre de 2015 donde figura
e expedicion no superior a treinta (30) dias calendario a la fecha de presentacion de la i
Propuesta, donde consle la representacién legal de la sociedad emisora y aparezca su la representqudp lagal del Or. CES’.\R SASIELLANOS PA.BON dal B.ANCO
permiso de funcionamiento. D.E BOlGOTA. Firma c:_arno Secretario AD-HOC de I? Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLANOS DOMINGUEZ.
| ¢ |Existencia y Representacién Legal del Prop it CUMPLE
Si es Sociedad por acciones: El Certificado de Existencia y Representacién Legal - i. No Aplica. N.A.
Si no es Sociedad por acciones: Debe presentar los documentos que acrediten su exislencia
(leyes, decretos, acuerdos), los que acrediten la representacion legal, los estatutos, y, si de . i. No Aplica NA
acuerdo con éstos se requiere autorizacion, la correspondiente autorizacion del érgano o
competente.
i.13 al 15 |i. El acuerdo Consorial cumple con todos los requisitos
1. 000025 a |il. Certificado de existencia y representacion de la INGENIERIAS Y
000028 |SERVICIOS S.A.S - INCER S.AS., expedido por la camara de comercio de
Bogota de diciembre 17 de 2015. Se verifica la Representacion Legal de
Si es Consorcio: Documento de constitucidén del Consorcio, suscrito por los representantes JAIRO TORO RODRIGUEZ (Folio 27).
legales de cada uno de los integrantes del Consorcio, el cual debera contener: iii. 30 al 31
-(i)-- el objeto del Consorcio, ii. Certificado de existencia y representacion de INTERCONEXION LATAM
-(ii)-- los nombres de los integrantes del Consorcio, S AS, expedido por la camara de comercio de Bogota de diciembre 17 de|
~{iii)}- el porcentaje de participacién que cada uno de los integrantes tiene en el Consorcio, 2015. Se verffica la Representacion Legal de ANDRES EDUARDO
-(iv)-- término de duracion igual al del proyecto, ALVARADO GOZALEZ (Folio 000030). Se anexa acta 04 de fecha 1 de SI
-(v)-- el nombre de los representantes legales de cada uno de los integrantes del Consorcio diciembre de 2015 (Folio 38 al 39), para presentar oferta en la Convocaloria
-(vi)-- el nombre del Representante Legal del Consorcio y su suplente. iv. 33 al 36 |Publica UPME STR 13-2015.
Se debe adjuntar el certificado de existencia y representacion legal de sus integrantes cuando iv. Certificado de existencia y representacion de INGEMA S.A., expedido por|
éstos sean Personas juridicas. la cdmara de comercio de Medellin de diciembre 18 de 2015. Se verifica la
Representacion Legal de GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO. (Folio|
34). Se anexa acta 194 de fecha 4 de diciembre de 2015 (Folio 41 al 42),
para adelantar las gestiones y para firmar documentos requeridos en la
Convocatoria Publica UPME STR 13-2015.
| d |Compromiso Irrevocable de emitir Garantia de Cumplimiento CUMPLE
El compromiso irevocable de emisién de la Garantia de Cumplimiento emitido por una
entidad financiera de Primera Categoria conforme al Formulario 7 en el evento que el I. La Garantia de Cumplimiento expedida por el BANCO DE BOGOTA esta|
Proponente resulte Adjudicatario. conforme con el Fermulario No 7, y cumple con el valor, la vigencia, el
i. Valor: La garantia debe ser expedida por el monto de TRECE MIL SEICIENTOS SETENTA objeto y el beneficiario de conformidad con los numerales 6.1, 8.3, 9 y en
Y OCHO MILLONES DOCIENTOS TREINTE Y TRES MIL TRECIENTOS CUATRO PESOS ($ 1386 general con los DSI. La garantia esta firmada por parte de: S|
13.678.233.304,88) moneda legal colombiana :
ii. Objeto de la Garantia: garantizar todas y cada una de las obligaciones que le correspondan a--Enlidad que emite Garantia: CESAR CASTELLANOS PABON
al Adjudicatario seleccionado en la presente Convocatoria Publica
iil. Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Fuesta en Operacion del Proyecto, 30 de noviembre de b--Proponente GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO.
2017 y tres meses mas
i. Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por BRC
STANDARD & POOR'S con fecha del 4 de diciembre de 2015, donde
Documento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste la Gltima calificacién asigna calificacion AAA para largo plazo y BRC1+ para corto plazo al
de la entidad financiera emisora de la Garantia. Este documento es para verificar si la entidad i. 388 BANCO DE BOGQTA, quien es la que expide la Garantia de Seriedad.
que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primera Categoria.
ii. Anexa original del cerlificado expedido por la superintendencia financiera Sl
Debe traer adicionalmente un Certificado de vigilancia y representacion legal de la entidad| ii.399 al 401 |de Colombia con fecha de expedicion 24 de noviembre de 2015 donde

CONSORCIO INTERC. LATINOAMERICA
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e |Compromiso Irrevocable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El compromiso irrevocable de suscripcion del Contrato de Fiducia emitido por una entidad |, Presenta documento con fecha del 9 de diciembre de 2015, donde se
fiduciaria debidamente aulonzgda por la Superintendencia Financiera de Cclnmpta, cor_Lfcrme i 403 manifiesta el compromiso imevocable de suscribir el contrato de Fiducia sl
con el modelo del (Formulario No.8). El compromiso irrevocable debe ser diligenciado y Suscribe dicho documento JAIME ANDRES TORO ARISTIZABAL
firmado por el representante leqal de la entidad Fiduciaria :
i. Anexa certificado expedide por la Superintendencia Financiera de
i le: a cual sefiala a JAIM
El certificado de existencia y representacién legal de la entidad fiduciaria que firma el gﬂg:gg nglg‘:;.t\fig;?Izﬁeffre:neg:aiénr:jmg:‘é; R;:relse:tame LngaI dE
compromiso, expedido per la Superintendencia Financiera de Colombia con antelacién nofi 411 al 412 Fiduciaria CORFICOLDMBIANA S A Firia 8l cerlificado comic Secretario Sl
superior a 30 dias calendario a la fecha de presentacion de la Propuesta. AD-HOC CARLOS IGNACIO EOLANCS DOMINGUEZ el 1 de diciembre de
2015.
t Declaracion General de conformidad con los r isitos del D to de Seleccié CUMPLE
del Inversionista.
Si el Inversionista es persona juridica: Declaracion general de conformidad con los requisitos
de los Documentos de Seleccién. suscrita por el representante legal o por el Apoderado del - No Aplica N.A.
propenente (formulario No. §)
Si el Inversionista es Consorcio: Declaracion general de conformidad con los requisitos de los ), Presanta declaracon con el eimplmianto callas Taqusilos’ @dgkdos en-el
'l')“‘e_ﬂjwﬁrTSﬁ\ ion -scnta or elgre resentante legal o por el Aqoderado del i.53 formulario No. 6 suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO., en Sl
SRS decanaccon st P P gal o p P : su condicion de Representante legal del CONSORCIO INTERCONEXION
proponente (fermulario No. 6) LATINOAMERICA
g |Declaracién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracion de impedimentos en la forma solicitada en el formulario|
Declaracion de impedimentos segun Formulario No. 4 suscrito por el Representante legal del i 55 No. 4, suscrita por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su sl
Proponente o el apoderado del proponente extranjero. ’ condicion de Representante legal del CONSCRCIO INTERCONEXION
P P P J
LATINOAMERICA
h |Poderes designando el representante legal (sélo para Consorcio)
Poderes otorgados por los integrantes del consorcio con los que se designa el Representante
legal y a su suplente. Estos poderes podrén estar incorporados en el documento de| i.13al15 |i. Presenta el acuerdo consorcial Sl
|__[conslitucién del Consorcio a que se refiere el literal b) del numeral 6.1
i [Plan de Calidad | | CUMPLE
Plan de Calidad sequn indicaciones del Anexo No. 2 de los documentos de Seleccion. [ i. 60 al 82 ]|. Anexa Plan de Calidad. ] Sl
j_|Cronograma detallado del Proyecto y Curva "S" CUMPLE
Cronograma detallado del Proyecto, incluyendo ruta critica y curvas "S" de ejecucion. segun| . —_—
numerales 4.4 y 4.5 del Anexo No.2 de los Documentos de Seleccién k84151, | Anaxaicronograma yCurvas 8 =
k |Certificados de Sistemas de Gestién CUMPLE
i. Anexa Formulario 9, compromiso para contratar el asesor de calidad,
El (los) certificado (s) de calidad segun lo sefialado en el Anexo No. 2 o el Formulario 9 en i 106 firmado por GIOVANNY ALBERTO BUILES ARANGO, en su condicion de S|
caso de no contar con ellos. Representante legal del CONSOCRCIO NTERCONEXION
LATINOAMERICA.
I |Proyecto de Estatutos de la E.S.P. CUMPLE
Proyecto de Estatutos de la E.S.P. en el evento que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta la resolucion CREG 022 de 2001 y la sentencia| 1. 108 al 111 |i. Anexa proyecto de estatutos de laE.S.P Sl
del Conseijo de Estado.
m [Poder otorgado al apoderado | | CUMPLE
Debera estar plenamente facultado por el Proponente. |__i113 _ |Noaplica | ]
n [Experiencia Técnica | | CUMPLE
El Formulario No. 10 debidamente tramitado. [ i:115 ]i Anexa Formulario 10 diligenciado. | Sl
| m |Certificaciones requeridas para demostrar la Experiencia Técnica CUMPLE
i. Construcion:
SUBESTACION: INCER: contrato 286/2011, INCER: 185/2013.
LINEAS: INCER: CONTRATO B.O.O.T.
Las certificaciones de la experiencia técnica del Proponente conforme a lo estipulado en el ll. Operacion:
numeral 6.2 de los DS P P P i. 118 a 338 |SUBESTACION: INCER: 008/2008, INCER: 044/2005 SI
; LINEAS: INCER:CONTRATO ORIGINAL B.O.O.T.
iii. Mantenimiento:
SUBESTACION: INCER: 006/2008. INCER: 044-2005
LINEAS: INCER: CONTRATO ORIGINALBOOT
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